
*R25.035* 

 
R25.035 

Pagina 1 van 3 

Raadsvoorstel 
 

Raad d.d.  27 mei 2025 Portefeuillehouder WWO 

  Opsteller mcla11 

  Zaaknr Z25000931 

 

Onderwerp 

 
Benoeming commissielid niet zijnde raadslid 
 

Voorstel 

 
De raad voor te stellen: 
D.J.M. Dijkers te benoemen tot commissielid niet zijnde raadslid namens ESA 
 

Inleiding/aanleiding 

 
Volgens de “Verordening raadscommissie gemeente Eersel 2019” kunnen raadsfracties maximaal 
vijf personen voordragen als commissielid niet zijnde raadslid (verder: commissielid).  
 
De fractie ESA  heeft op dit moment vier commissieleden. ESA heeft D.J.M. Dijkers voorgedragen, 
waardoor zij vijf commissieleden hebben. Vastgesteld is dat aan de vereisten voor het 
commissielidmaatschap wordt voldaan. 
 
Gezien de functie van commissielid is het belangrijk dat ook de eed of verklaring en belofte wordt 
afgelegd. Hiervoor geldt de volgende tekst: 
 
“Ik zweer (verklaar) dat ik, om tot lid van de raadscommissie in de gemeente Eersel benoemd te 
worden, rechtstreeks noch middellijk, onder welke naam of welk voorwendsel ook, enige gift of 
gunst heb gegeven of beloofd. 
 
Ik zweer (verklaar en beloof) dat ik, om iets in dit ambt te doen of te laten, rechtstreeks noch 
middellijk enig geschenk of enige belofte heb aangenomen of zal aannemen. 
 
Ik zweer (beloof) dat ik getrouw zal zijn aan de Grondwet, dat ik de wetten zal nakomen en dat ik 
mijn plichten als commissielid naar eer en geweten zal vervullen. 
 
Zo waarlijk helpe mij God Almachtig!  
 
(Dat verklaar en beloof ik)”. 
 
 

Wettelijk en/of beleidskader 

 

- Gemeentewet (artikel 10 t/m 15) 

- Reglement van orde gemeenteraad Eersel 2019 

- Verordening raadscommissie gemeente Eersel 2019 

- Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 2019 

- Gedragscode Integriteit raadsleden en commissieleden niet zijnde raadsleden gemeente Eersel 
2018  

  



 

 
R25.035 

Pagina 2 van 3 

 

Argumenten 

 

- Commissieleden doen ervaring op voor een mogelijk toekomstig raadslidmaatschap. 

- Het inzetten van commissieleden vermindert de werk- en vergaderdruk van met name de 
kleinere raadsfracties. 

- De mogelijkheid van benoeming van commissieleden bevordert de politieke betrokkenheid van 
inwoners. 
 

Financieel 

 
Commissieleden hebben recht op een vergoeding per vergadering waaraan zij deelnemen. 
Per 1 januari 2025 is dat € 103,23 per vergadering. Dit bedrag wordt periodiek bijgesteld. 
 

Communicatie/Participatie 

 
De kandidaat heeft de "Gedragscode Integriteit raadsleden en commissieleden niet zijnde 
raadsleden gemeente Eersel 2018" ontvangen en hiervan kennis genomen. 
 

Planning 

 
Na het afleggen van de eed of verklaring en belofte kan het benoemde commissielid met zijn taak 
beginnen. 
 

Bijlagen 

Geen 
 
 
Eersel,15 mei 2025 
de griffier,                                                              de voorzitter, 
{{esl:Signer1:signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:signature:size(200,50)}} 
 
 
 
J.W.G. van Bree drs. W.A.C.M. Wouters 
 
 

 
 
 



 

 
R25.035 

Pagina 3 van 3 

 
Raadsbesluit 

R25.035 
 
Onderwerp: Benoeming commissielid niet zijnde raadslid 
 
 
De raad van de gemeente Eersel; 
 
gelezen het voorstel van de voorzitter en griffier d.d. 15 mei  2025; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
D.J.M. Dijkers te benoemen tot commissielid niet zijnde raadslid namens ESA. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 27 mei 2025 
 
De raad van de gemeente Eersel 
de griffier, de voorzitter, 
{{esl:Signer3:signature:size(200,50)}} {{esl:Signer4:signature:size(200,50)}} 
 
 
 
J.W.G. van Bree drs. W.A.C.M. Wouters 
 


